

证券代码：831243

证券简称：晓鸣农牧

主办券商：华西证券

## 宁夏晓鸣农牧股份有限公司 2018 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2018 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2018 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2018 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例
营业总收入	383,684,509.80	283,394,864.39	35.39%
营业利润	15,821,907.29	-13,550,874.87	216.76%
利润总额	17,117,587.09	-15,141,840.88	213.05%
归属于挂牌公司股东的净利润	16,806,527.42	-14,466,370.24	216.18%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	14,666,801.21	-13,623,093.39	207.66%
基本每股收益	0.246	-0.212	216.04%
加权平均净资产收益率	3.89%	-3.32%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例

总资产	659,874,451.65	556,852,596.84	18.50%
归属于挂牌公司股东的 所有者权益	466,859,025.75	421,339,748.33	10.80%
股本	70,253,000.00	68,253,000.00	2.93%
归属于挂牌公司股东 的每股净资产	6.65	6.17	7.78%

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1. 报告期内，公司营业收入 383,684,509.80 元，较上年同期增长 35.39%；营业利润 15,821,907.29 元，较上年同期增长 216.76%；利润总额 17,117,587.09 元，较上年同期增长 213.05%；归属于挂牌公司股东的净利润 16,806,527.42 元，较上年同期增长 216.18%；归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润 14,666,801.21 元，较上年同期增长 207.66%；基本每股收益 0.246 元/股，较上年同期增长 216.04%。
2. 报告期末，公司总资产 65,987.45 万元，较上年末增长 18.50%；归属于挂牌公司股东的所有者权益 46,685.90 万元，较上年末增长 10.80%；归属于挂牌公司股东的每股净资产 6.65 元，较上年末增长 7.78%。
3. 报告期内，公司紧密围绕既定发展战略、经营计划与目标，顺应市场环境，优化业务结构，深挖客户资源，实施精益管理，体现产品价值，激发员工活力，实现经营业绩稳步向好。

### （二）业绩变动的主要原因

报告期内，公司营业利润较上年同期增长 216.76%；利润总额较上年同期增长 213.05%；归属于挂牌公司股东的净利润较上年同期增长 216.18%，主要原因系随着市场供需环境的变化，公司前期储备的新增产能得到较好释放，产品生产与销售规模同步增加，部分产品销售势头良好，营业收入稳步增长，单位成本较上年同期有所降低。同时公司通过优化生产管理、深挖客户资源、提升技术装备水平、激发员工活力，进一步巩固了公司业务结构和布局，产品服务价值得到良

好表达，客户满意度得到显著提升。

### 三、风险提示

本业绩快报所载 2018 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，不构成公司对投资者的业绩承诺。公司 2018 年度报告尚未公告，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

### 四、备查文件目录

（一）经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人及会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

宁夏晓鸣农牧股份有限公司

董事会

2019 年 2 月 27 日